
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 30 

1/2 

30) APPROVAZIONE PROPOSTA DI CHIAMATA RICERCATORI A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. B), DELLA L. 240/2010 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 24, comma 

3, lettera b); 

VISTO il D.M. n. 204/2019 con il quale il MIUR ha assegnato all’Università di 

Foggia le risorse finanziarie finalizzata all’assunzione di n. 11 

ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lett. b), 

della Legge n. 240/2010 e per il conseguente consolidamento nella 

posizione di professore di seconda fascia in attuazione di quanto 

previsto dall’art. 1, comma 400, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO il D.R. n. 1220-2019, prot. n. 40423-VII/1 del 8.10.2019, con il quale è 

stata avviata una procedura pubblica di selezione per il reclutamento 

di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. 

b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per le esigenze del settore 

concorsuale 07/C1 “Ingegneria agraria, forestale e dei biosistemi” - 

settore scientifico-disciplinare AGR/09 “Meccanica agraria” del 

Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente; 

VISTO il D.R. n. 1235-2019, prot. n. 40814-VII/1 del 9.10.2019, con il quale è 

stata avviata una procedura pubblica di selezione per il reclutamento 

di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. 

b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per le esigenze del settore 

concorsuale 05/A2 “Fisiologia Vegetale” - settore scientifico-

disciplinare BIO/04 “Fisiologia vegetale” del suddetto Dipartimento; 

VISTA la delibera approvata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente del 9.1.2020 e del 28.01.2020, 

con le quali sono state approvate, rispettivamente, la proposta di 

chiamata, in qualità di ricercatore a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 24, co. 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, del 

dott. Roberto ROMANIELLO per le esigenze del settore 07/C1 

“Ingegneria agraria, forestale e dei biosistemi” - settore scientifico-

disciplinare AGR/09 “Meccanica agraria” presso il Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente e del dott. Mario 

SOCCIO per le esigenze del settore concorsuale 05/A2 “Fisiologia 

Vegetale” - settore scientifico-disciplinare BIO/04 “Fisiologia vegetale” 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente, 

DELIBERA 

 di approvare la chiamata del dott. Roberto ROMANIELLO, in qualità di ricercatore a 

tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 

36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), della Legge 240/2010, con regime di 

impegno a tempo pieno - settore 07/C1 “Ingegneria agraria, forestale e dei biosistemi” 

- settore scientifico-disciplinare AGR/09 “Meccanica agraria” presso il Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, a decorrere dal 1° febbraio 2020, con 

imputazione della stessa a valere sul finanziamento ex D.M. 204/2019; 

 di approvare la chiamata del dott. Mario SOCCIO, in qualità di ricercatore a tempo 

determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 

mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), della Legge 240/2010, con regime di impegno 

a tempo pieno - settore concorsuale 05/A2 “Fisiologia Vegetale” - settore scientifico-

disciplinare BIO/04 “Fisiologia vegetale” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, 

degli Alimenti e dell’Ambiente, a decorrere dal 1° febbraio 2020, con imputazione della 

stessa a valere sul finanziamento ex D.M. 204/2019. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 30 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.:  servizio contabilità e bilancio; 
-  dipartimento di scienze agrarie, degli alimenti e dell’ambiente. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-02-25T11:00:57+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-25T15:58:15+0100
	Limone Pierpaolo




